
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 032/2023- SEMAFIN

CONTRATO N° 032/2023- SEMAFIN; Processo Administrativo 2023.0111.001/2023; Inexigibilidade de
Licitação n° 004/2023; C0NTRATANTF.:SECRF.TAR1A MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; CONTRATADA:F.LO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS

LTDA. CNPJ 00.714.403/0001-00.VALOR DO CONTRATO:R$ 2.793.00 (dois mil e setecentos e noventa

e três reais);OBJETO:INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO SEMINÁRIO ESPECIAL NORTE - NORDESTE
NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (2° EDIÇÃO), A SER REALIZADO NOS DIAS 26, 27 E
28 DE ABRIL DE 2023,Vigência; 90 (noventa) dias; DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2023.



m Diário OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
L'J t h\ y

SãO LUÍS, QUINTA • 27 DE ABRIL DE 2023 ' ANO XVII

iSSN 2763-860X

N? 3090

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e
do empreendedor familiar para alimentação escolar, de Interesse da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, tipo preço de aquisição
definido, a sessão de abertura de propostas e habilitação será no dia 19
de maio de 2023 às 09h30mln, com recebimento dos projetos de venda
e demais documentos listados em edital fornecido pela Comissão
Permanente de Licitação • CPL. a partir do dia 28 de abril de 2023,
OShOOmIn, até dia 17 de maio de 2023 às IShOOmin. O Edital está à
disposição dos Interessados no Portal do Município
www.dompedro.ma.gov.br, ou na sede da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada na Praça Teixeira de Freitas, n" 72, Centro. Dom
Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de 2' a 6' feira, das OBh às 12h,

onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos
elementos, Informações e outros esclarecimentos. Dom Pedro/MA. 25
de abril de 2023. Joel Pinheiro de Assunção - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇ/kÇ
Código identincador. abOl 74848d535e7279dc24f98392bd64

E)CntATO DO CONTRATO N* 029/2023 (SEMUS) - OL N> 001/2023

fcxTRATO DO CONTRATO N" 029/2023 (SEMUS) - DL N» 001/2023
CONTRATO N° 029/2023 • SEMUS: Processo Administrativo N»

2023.0327.003/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO-MA/SEMUS, inscrito no CNPJ sob 0 n»

11.415.535/0001-40: CONTRATADA: MAYARA CARTAXO LACERDA,

inscrito no CPF sob o r®, 018.XXX.XXX-11; VALOR DO CONTRATO: R$
12.000,00 (Doze Mil Reais): OBJETO: Locação de imóvel para o
funcionamento do Centro de Atendimento ao Autista - (Centro TEA+)

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde no

município de Dom Pedro- MA; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA
ASSINATURA: 17 de abril de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador C9b5a4608dl52eb8a5513c726a09aa00

EXTRATO DO CONTRATO N® 032/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N® 032/2023 - SEMAFIN

Contrato N® 032/2023- SEMAFIN; Processo Administrativo n®
2023.0111.001/2023: Inexigibilídade de Licitação n® 004/2023:
CONTRATANTE:SECRETARtA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; CONTRATADA:ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, CNPJ 00.714.403/0001-00,VALOR DO
CONTRATO:R$ 2.793,00 (dois mil e setecentos e noventa e três
reai$l:OBJETO:lNSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO SEMINÁRIO ESPECIAL
NORTE - NORDESTE NOVA LEI OE LICITAÇÕES E CONTRATOS (2*
EDIÇÃO), A SER REALIZADO NOS OIAS 26. 27 E 28 DE ABRIL DE
2023.Vigência: 90 (noventa) dias: DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de

2023.

Publicado par. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identi^cador: ecllcd8cc61c0809ee21a89B11614761

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
019/2022-5EMAFIN

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE MÂOUINAS(S) PESAOAtS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO OE DOM PEORO/MA.

Ref. Contrato n® 019/2022-SEMAFtN. Processo Administrativo n®

2023.0418.001/2023-$EMAflN. Objeto: Locação de máquinas(s)
pesada(s) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência
contratual por 12 (doze) meses, CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, Inscrito no CNPJ sob o n»
06.137.293/0001-30, por intermédio da Secretaria Municipal de
Admir)lstração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA.
CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ
sob o n® 11.054,901/0001-82. Data das assinaturas: 26 de abril de
2023. Assinaturas: SÔNIA LÚCIA LOPES FEITOSA MACHADO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, RODRIGO
. BQTEUlO MELO COELHO, Representante Legal.

, ̂ >4 ' • Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
"  '■ Código Identificador dbe7b33d22c0Be75ffa3d7bdel3d9bcd

PORTARIA N® 170/SEMAFIN - 03 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 170/SEMAFIN • 03 OE JANEIRO DE 2023.
-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIOtNCIAS.-
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso 111. 66 e 67 da
Lei n® 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n® 3374'1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do AO CONTRATO N® 003/2023-SEMAFIN.
Originário do PE N®033/2022, que tem como objeto contratação de
empresa especializada em pneus para veículos automotores, com
prestação de serviços acessórios de alinhamento, balanceamento,
cambagem, montagem e vulcanização visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a EMPRESA R. B. N. BASTOS, com o período de
vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

AlHon Mota dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 20256f3659eba8a34cffé3383fl56c0e5

PORTARIA N® 172/SEMAFIN - OS OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N« 172/SEMAFIN • 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, B DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111. 66 e 67 da
Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n° 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes AO CONTRATO N® OOS/2023-SEMAFIN,
Originário do PE N®035/2022, que tem como objeto a Prestação de
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

a ;'.j : í",
www.famem.org.br 21/98


